

23 अप्रैल, 2024 के लिए हिंदी और अंग्रेजी में नवीनतम करेंट अफेयर्स से अवगत रहें और पीडीएफ मुफ्त में डाउनलोड करें!

🌐 **एजुक्रेज़:** नवीनतम अपडेट के लिए आपका स्रोत! ✨

23 अप्रैल, 2024 की महत्वपूर्ण घटनाओं के बारे में हिंदी और अंग्रेजी दोनों में सूचित रहें।

🏆 **भारतीय ग्रैंडमास्टर डी गुकेश ने रचा इतिहास!** 🏆

रिकॉर्ड तोड़ना और सुर्खियां बटोरना! भारतीय ग्रैंडमास्टर डी गुकेश ने प्रतिष्ठित कैंडिडेट्स शतरंज टूर्नामेंट में जीत हासिल की और इतिहास में सबसे कम उम्र के विजेता के रूप में अपना नाम दर्ज कराया। आइए इस उल्लेखनीय उपलब्धि का जश्न मनाएँ! 🎉

😞 **एनएफएल लीजेंड रोमन गेब्रियल को याद करते हुए** 🏈

एक गंभीर क्षण में, हम एनएफएल के दिग्गज रोमन गेब्रियल को विदाई देते हैं, जिनकी अमेरिकी फुटबॉल में विरासत को हमेशा संजोया जाएगा। हमारी हार्दिक संवेदना उनके परिवार और प्रशंसकों के प्रति है। 🙏

👑 **सूरत लोकसभा सीट पर बीजेपी के मुकेश दलाल ने जीत दर्ज की** 🗳️

सूरत लोकसभा सीट निर्विरोध जीतने पर भाजपा के मुकेश दलाल की भारी जीत! आइए लोकतंत्र की इस महत्वपूर्ण जीत पर उन्हें बधाई दें। 🎉

🌍 **विश्व पृथ्वी दिवस मना रहा हूँ!** 🌱

कल, हमने विश्व पृथ्वी दिवस का सम्मान किया, जो हमारे ग्रह की रक्षा करने के हमारे कर्तव्य का एक वैश्विक अनुस्मारक है। आइए आने वाली पीढ़ियों के लिए प्रकृति को संरक्षित करने के अपने प्रयास जारी रखें। 🌍

🏏 **नंदिनी स्कॉटलैंड और आयरलैंड क्रिकेट टीमों का समर्थन करती हैं!** 🏆

क्रिकेट प्रेमियों के लिए रोमांचक खबर! भारतीय दूध ब्रांड 'नंदिनी' ने टी20 क्रिकेट विश्व कप से पहले स्कॉटलैंड और आयरलैंड क्रिकेट टीमों के साथ साझेदारी की है। वैश्विक खेल भावना को बढ़ावा देने के लिए बधाई! 🏆

🛡️ **आईपीएस अधिकारी नलिन प्रभात एनएसजी का नेतृत्व करते हैं** 🧑

राष्ट्रीय सुरक्षा गार्ड के प्रमुख के रूप में नियुक्ति पर आईपीएस अधिकारी नलिन प्रभात को बधाई! उनकी विशेषज्ञता निस्संदेह हमारे देश की सुरक्षा को मजबूत करेगी। 🇮🇳

🙏 **PM Modi Commemorates Bhagwan Mahavir Nirvana Mahotsav** 🙏

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने भगवान महावीर की गहन शिक्षाओं को श्रद्धांजलि देते हुए शुभ भगवान महावीर निर्वाण महोत्सव का उद्घाटन किया। आइए उनके शांति और सद्भाव के संदेश को अपनाएं। ✨

🏠 **भारतीय नौसेना ने 'ईस्टर्न वेव अभ्यास' आयोजित किया** 🚢

समुद्री सुरक्षा सुनिश्चित करना! भारतीय नौसेना की पूर्वी नौसेना कमान हमारी रक्षा क्षमताओं को मजबूत करते हुए 'ईस्टर्न वेव एक्सरसाइज' को सफलतापूर्वक निष्पादित करती है। हमारे नौसैनिक बलों को सलाम! 🇮🇳

📁 **आईएमएफ ने क्रिस्टालिना जॉर्जीवा के नेतृत्व का नवीनीकरण किया** 🏆

आईएमएफ के प्रबंध निदेशक के रूप में अपने दूसरे कार्यकाल की शुरुआत करते हुए क्रिस्टालिना जॉर्जीवा के लिए विश्वास मत। यहाँ निरंतर आर्थिक स्थिरता और प्रगति है! 🌐

🇮🇳 भारत ने फिलीपींस के साथ रक्षा संबंधों को बढ़ाया! INPH

भारत एक रणनीतिक समझौते के तहत ब्रह्मोस मिसाइलों की आपूर्ति करके फिलीपींस के साथ अपने रक्षा सहयोग को मजबूत करता है। क्षेत्रीय सुरक्षा बढ़ाना और मजबूत गठबंधन को बढ़ावा देना! 🇮🇳

🔍 अनुराग कुमार ने सीबीआई में कार्यभार संभाला 🇮🇳

केंद्रीय जांच ब्यूरो में संयुक्त निदेशक के रूप में नियुक्ति पर अनुराग कुमार को बधाई! न्याय और सत्यनिष्ठा को कायम रखने में उनकी सफलता की कामना करता हूँ! ⚖️

🔒 विश्व साइबर अपराध सूचकांक में भारत 10वें स्थान पर है 🇮🇳

विश्व साइबर अपराध सूचकांक में भारत की उल्लेखनीय स्थिति, हमारे डिजिटल युग में साइबर सुरक्षा उपायों के महत्व को उजागर करती है। आइए ऑनलाइन सतर्क और सुरक्षित रहें! 🛡️

🏛️ न्यायमूर्ति अनिरुद्ध बोस राष्ट्रीय न्यायिक अकादमी का नेतृत्व करेंगे ⚖️

न्यायमूर्ति अनिरुद्ध बोस राष्ट्रीय न्यायिक अकादमी में निदेशक की भूमिका निभाते हैं और न्याय को कायम रखने में भविष्य के कानूनी दिग्गजों का मार्गदर्शन करते हैं। एक न्यायपूर्ण समाज की ओर एक कदम! 🏛️

🇮🇳 वाइस एडमिरल दिनेश के त्रिपाठी को भारतीय नौसेना का नेतृत्व सौंपा गया 🇮🇳

वाइस एडमिरल दिनेश के त्रिपाठी को नौसेना स्टाफ के अगले प्रमुख के रूप में नियुक्ति पर बधाई! वीरता और समर्पण के साथ नेतृत्व करना. उठाए हुए एंकर! 🇮🇳

🏆 हमाद अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डे ने शीर्ष सम्मान प्राप्त किया! ✈️

स्काईट्रैक्स वर्ल्ड एयरपोर्ट अवार्ड्स 2024 में सर्वश्रेष्ठ हवाई अड्डे का पुरस्कार हासिल करने के लिए दोहा के हमाद अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डे को बधाई! यात्रा के अनुभवों को नई ऊंचाइयों तक ले जाना! ✨

IN भारत की पाककला विरासत को जीआई टैग मिला! 🇮🇳

वाराणसी की तिरंगी बर्फी को प्रतिष्ठित भौगोलिक संकेत (जीआई) टैग मिला है, जो भारत की समृद्ध पाक विरासत में एक और रत्न जोड़ता है। परंपरा के स्वाद का आनंद लें! 🇮🇳

📊 सौरभ गर्ग ने सांख्यिकी मंत्रालय का कार्यभार संभाला 🇮🇳

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय के सचिव के रूप में उनकी अतिरिक्त भूमिका के लिए सौरभ गर्ग को बधाई! डेटा-संचालित प्रगति की ओर अग्रसर। 🇮🇳



आज के करेंट अफेयर्स से अपडेट रहने के लिए धन्यवाद। अधिक अपडेट के लिए सब्सक्राइब करना और सोशल मीडिया पर हमें फॉलो करना न भूलें।

करेंट अफेयर्स पीडीएफ को हिंदी और अंग्रेजी में डाउनलोड करने के लिए नीचे क्लिक करें

Edukrzae के साथ अपडेट रहें:


- पर हमें का पालन करें [फेसबुक](#) & [टार](#) नवीनतम शिक्षा समाचार अपडेट और दैनिक करंट अफेयर्स के लिए
- हमारी सदस्यता [लेबसाइट](#) आगामी परीक्षाओं और परिणामों पर अधिक अपडेट के लिए।
- सब खुला जांचें [सरकारी नौकरियाँ 2024](#) यहाँ

Keep abreast of the latest current affairs in Hindi and English for April 23rd, 2024, and download the PDF for free!


 **Edukraze:** Your Source for Latest Updates! 

Stay informed about the significant events of April 23rd, 2024, in both Hindi and English.


 **Indian Grandmaster D Gukesh Makes History!** 

Breaking records and making headlines! Indian Grandmaster D Gukesh secures victory in the prestigious Candidates Chess Tournament, etching his name in history as the youngest ever winner. Let's celebrate this remarkable achievement! 


 **Remembering NFL Legend Roman Gabriel** 

In a solemn moment, we bid farewell to NFL legend Roman Gabriel, whose legacy in American football will forever be cherished. Our heartfelt condolences go out to his family and fans. 


 **BJP's Mukesh Dalal Sweeps Surat Lok Sabha Seat** 

A landslide victory for BJP's Mukesh Dalal as he clinches the Surat Lok Sabha seat unopposed! Let's congratulate him on this significant win for democracy. 


 **Celebrating World Earth Day!** 

Yesterday, we honored World Earth Day, a global reminder of our duty to protect our planet. Let's continue our efforts in preserving nature for generations to come. 


 **Nandini Supports Scotland and Ireland Cricket Teams!** 

Exciting news for cricket enthusiasts! Indian milk brand 'Nandini' partners with Scotland and Ireland cricket teams ahead of the T20 Cricket World Cup. Cheers to fostering global sportsmanship! 


 **IPS Officer Nalin Prabhat Leads NSG** 

Congratulations to IPS officer Nalin Prabhat on his appointment as the head of the National Security Guard! His expertise will undoubtedly bolster our nation's security. 


 **PM Modi Commemorates Bhagwan Mahavir Nirvana Mahotsav** 

Prime Minister Narendra Modi inaugurates the auspicious Bhagwan Mahavir Nirvana Mahotsav, paying tribute to the profound teachings of Lord Mahavira. Let's embrace his message of peace and harmony. 


 **Indian Navy Conducts 'Eastern Wave Exercise'** 

Ensuring maritime security! The Indian Navy's Eastern Naval Command successfully executes the 'Eastern Wave Exercise', fortifying our defense capabilities. Salute to our naval forces! 


IMF Renews Kristalina Georgieva's Leadership

A vote of confidence for Kristalina Georgieva as she embarks on her second term as Managing Director of the IMF. Here's to continued economic stability and progress! 


India Boosts Defense Ties with Philippines! INPH

India strengthens its defense cooperation with the Philippines by supplying BrahMos missiles under a strategic deal. Enhancing regional security and fostering strong alliances! 


Anurag Kumar Takes Charge at CBI

Congratulations to Anurag Kumar on his appointment as Joint Director in the Central Bureau of Investigation! Wishing him success in upholding justice and integrity. 


India Ranks 10th in World Cyber Crime Index

A notable position for India in the World Cyber Crime Index, highlighting the importance of cybersecurity measures in our digital age. Let's stay vigilant and secure online! 


Justice Aniruddha Bose to Lead National Judicial Academy

Justice Aniruddha Bose assumes the role of Director at the National Judicial Academy, guiding future legal luminaries in upholding justice. A step towards a fairer society! 


Vice Admiral Dinesh K Tripathi to Helm Indian Navy

Congratulations to Vice Admiral Dinesh K Tripathi on his appointment as the next Chief of the Naval Staff! Leading with valor and dedication. Anchors aweigh! 


Hamad International Airport Clinches Top Honors!

Cheers to Doha's Hamad International Airport for securing the Best Airport Award at the Skytrax World Airport Awards 2024! Elevating travel experiences to new heights. 

IN **India's Culinary Heritage Gets a GI Tag!**

Tricolour Barfi from Varanasi receives the prestigious Geographical Indication (GI) tag, adding another gem to India's rich culinary heritage. Indulge in the taste of tradition! 

Saurabh Garg Takes Charge at Ministry of Statistics

Congratulations to Saurabh Garg on his additional role as Secretary of the Ministry of Statistics and Program Implementation! Steering towards data-driven progress. 

Thank you for staying updated with today's current affairs. Don't forget to subscribe for more updates and follow us on social media.

Click Below To Download the Current Affairs PDF in Hindi & English

Stay Updated with Edukrzae:

- Follow us on [Facebook](#) & [Telegram](#) for the latest Education News updates and Daily Current Affairs
- Subscribe to our [website](#) for more updates on upcoming exams and results.
- Check all open [Government Jobs 2024](#) Here
-

EDUKRAZE.COM